
Id: 2731A950E17E4E64A544B9AE3F02AEF4. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI.65.2011
RADY GMINY PARCHOWO

z dnia 21 listopada 2011 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla ustalenia ceny podatku rolnego na 2012 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym(tekst jednolity Dz. 
U.  z 2001roku Nr  142  ,  poz.  1591  z późn.  zm.  )  i art.  6 ust.  3 ustawy  z dnia  15  listopada  1984  roku  o podatku 
rolnym (Dz. U. z 2006 roku Nr 136 , poz. 969 z późn. zm. ) Rada Gminy Parchowouchwala, co następuje : 

§ 1. Średnią  cenę  skupu  żyta  za  okres  pierwszych  trzech  kwartałów  2011  roku  określoną  w komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2011 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za 
okres pierwszych trzech kwartałów 2011 roku ( M. P. Nr 95 ,poz. 969 z 2011 roku ) obniża się z kwoty 74,18 zł za 
1 dt do kwoty 49,00 zł za 1 dt . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parchowo. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  1 stycznia  2012  roku  po  uprzednim  ogłoszeniu  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Strojk



Id: 2731A950E17E4E64A544B9AE3F02AEF4. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006 
roku  Nr  136,  poz.  969  ze  zmianami)  średnią  cenę  skupu  żyta  ustala  się  na  podstawie  komunikatu  Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego. 

Na podstawie ust. 3 powyższego przepisu  rady gmin są uprawnione do obniżania cen skupu żyta ogłaszanych 
w komunikacie Prezesa GUS, przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

Średnia cena skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 roku ogłoszona w komunikacie Prezesa 
Głównego  Urzędu  Statystycznego  z dnia  19  października 2011  roku  w sprawie  średniej  ceny  skupu  żyta za 
okres  pierwszych  trzech  kwartałów  2011  roku  wynosi  74,18  zł  za  1 dt. Oznacza  to  wzrost  ceny  skupu  żyta 
w stosunku do roku 2010 o 97,07 % (cena żyta wynosiła 37,64 zł). 

Proponowana stawka podatku od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych na rok 2011 wynosić 
będzie 122,50 zł (2,5 q żyta x średnia cena skupu żyta). 

W roku 2010 – 94,10 zł. 

Przy  zastosowaniu  ceny  żyta  ogłoszonej  przez  Prezesa  GUS  stawki  podatku  rolnego  na  rok  2011 
wynosiłyby: 

 dla gruntów wchodzących w skład gospodarstw rolnych : 74,18 zł x 2,5 q = 185,45 zł za 1 ha przeliczeniowy 

 dla gruntów nie wchodzących w skład gospodarstw rolnych 74,18 zł x5,0q= 370,90 zł (188,20 zł w roku 2010) 
za 1 ha fizyczny. 

Proponuje  się obniżyć  cenę żyta ogłoszoną w komunikacie Prezesa GUS z dnia 19 października 2011 
roku z kwoty 74,18 zł do kwoty 49,00 zł. Proponowana kwota stanowi obniżkę górnej stawki ogłoszonej 
przez Prezesa GUS o 66 %. 

Obniżenie ceny żyta uwzględnia sytuację ekonomiczną producentów rolnych. 

Szacunkowo skutkować to będzie zwiększeniem wpływów do budżetu w roku 2011 

 o ok. 312 zł od osób prawnych  11 ha przel. x 122,50 = 1.347,50 zł 

w roku 2010 x 94,10 = 1.035,00 zł 

 o ok. 12.667 zł od osób fizycznych  446 ha przel x 122,50 = 54.635,00 zł 

w roku 2010 x 94,10 zł = 41.968,00 zł 


